⁹ 'quida,' MS.

¹⁰ Two similar lines are quoted from an old MS. in F. Blomefield, *History of Norfolk*, i., 512, n. 4. Cf. Elmham, *Hist. Mon.* S. Augustine *Cantuariensis* (ed. C. Hardwick), p. 73. Rouen finally surrendered on St. Wulfstan's Day, 19 Jan., 1419 (Anno VI).

Hoc est dicere anno domini m^occcc^oxvii^o¹ et regis Henrici V^{ti} anno V^{to} capta et redditia fuit civitas Rotomagensis in Normannia.

c^m xxij^[m]. *De prodicione civium Rotomagi.* Finita obsidione civitatis Romag'² ut predicitur rex Henricus mansit ibi in eius castello a dicto festo sancti Wlstani usque festum fere annunciaconis dominice,³ omnibus ut putabatur in pace et quiete dispositis et firmatis. In⁴ festo vero purificacionis beate Marie virginis rex Henricus proposuit ad principale monasterium huius urbis quod Nostre Dame nominatur, candelam suam offerre cum devocione. | (f. 276.) Set cives huius urbis in dolum versi prodicionis contra Henricum regem se subito armaverunt ut in regem insurgerent, caperent et necarent in monasterio predicto. Set dei gratia ecrum prodicio regem non latuit, nam eorum prevenit rex maliciam, in manu forti super illos irruens dum in secreto loco se armarent ut regem interimerent. Et sic dummodo dicta mala machinarentur rex omnes illos cepit et incarcерavit. Et ex illis quinquaginta de dicatoribus et potencioribus rex in Angliam misit et in diversis castellis incarcерavit, qui pro sua redempcione et offensa omni die antequam cibum sumerent quilibet per se XX solidos Henrico regi daret et persolveret. Et hec solucio per xxxvj septimanas continue perduravit in vindictam malefactorum et in comodum Henrici regis Anglorum. Porro dum rex Henricus in urbe Rotomag' moram protolaret, in quadragesima sequenti ille qui princeps delphinatus⁵ in Francia nominatur misit ad Henricum regem Anglie quod ad eius presenciam cum iiiij^{or} milibus armatorum ad villam de^a Everosa⁶ posset pro tractanda pace simul convenire. Cui rex Henricus remisit in hec verba : Eciam si totam Franciam secum duceret bene veniret et bellum et pacem prout eligere vellet ad placitum inveniret. Tunc rex cum exercitu suo a Rotomago recessit et ad villam de Everosa cicus pervenit ubi adventum dicti delphini aliquantulum exspectavit. Set non dum^a ad Henricum regem venit.⁷ Unde rex, graviter erga ipsum in animo

¹ *Recte* 1419.

² *Sic* in MS.

³ 25 March.

⁴ For the following story, *v. sup.*, p. 143.

⁵ The Dauphin, afterwards Charles VII.

⁶ Evreux.

⁷ On 12 Feb. it was arranged that a personal meeting should take place between Henry and the Dauphin on 26 March, the English envoys from Evreux and the Dauphinst envoys from Dreux to meet together and decide on a meeting-place between these two towns (*Rym.*, ix., 686, 687, 701). Henry arrived at Evreux on 25 March prepared to fulfil his part of the agreement (*Ibid.*, ix., 714), but the Dauphin failed to put in an appearance. See also Ellis, *Original Letters*, 2nd Ser., i., 77